Praktik  Klinik  Lapangan  dilaksanakan  di  luar  kampus 

meliputi Rumah Sakit, Puskesmas, RB (Rumah Bersalin), 

Apotik, Pabrik Obat dan dunia industry serta terjun di 

masyarakat.  

Beban Studi dan Batas Masa Studi  

a. Beban Studi Program Diploma III paling sedikit 108 (seratus   delapan)   

sampai 120   (seratus duapuluh) SKS yang dijadwalkan dalam 6 (enam)  

semester, Program Diploma harus diselesaikan dalam waktu tidak 

lebih dari lima tahun  (10 semester), terhitung   mulai saat mahasiswa 

terdaftar sebagai mahasiswa. Masa studi Lima tahun tersebut 

termasuk jika  mahasiswa melakukan cuti Akademik/terminal.  

b. Beban Studi Program Sarjana paling sedikit 144 (seratus   empat   puluh   

empat)   sampai 160 (seratus  enampuluh)  SKS  yang  dijadwalkan  

dalam 8 (delapan) semester. Program Sarjana harus diselesaikan 

dalam waktu tidak lebih dari tujuh tahun (14 semester), terhitung mulai 

saat mahasiswa terdaftar sebagai mahasiswa. Masa studi tujuh tahun